" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.21/2023

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Pedido de informações ao Diretor da VAL - Viação Apucarana Ltda.,
solicitando informações sobre quais as necessidades da empresa para que
consiga prestar um bom atendimento aos usuários dos transportes coletivos de
passageiros.

Lido na sessão do dia
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em ./ __ _;/ _

/ __ / __ . Visto secretário _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor da VAL- Viação
Apucarana Ltda., solicitando a seguinte documentação:

Tendo em vista o Município de Apucarana conceder um alto subsídio em
relação ao preço das passagens, dando incentivos apenas para esta empresa
prestadora de serviços e mesmo assim o número de reclamações recebidas
diariamente é muito alto, com relação ao péssimo serviço prestado por esta
empresa, venho requerer informações sobre o que mais é preciso para que
atenda com dignidade a população?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 1 O de março de 2023.

t~Leugi
Vereador

Jmss/al